
СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №10

                                 «10»  июня    2016г.



СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №10

                                                                            « 10»  июня   2016г
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                    
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2016                                     с.Степногутово                                № 41

О введение режима Повышеной готовности территориальной подсистемы РСЧС в
связи с экстренным предупреждением.

В целях снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в  связи с
полученным экстренным предупреждением по 4 классу  пожарной безопасности ,
администрация Степногутовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Перевести  с  17.00  часов  23.05.2016  до  24.00    27.05.2016  года

руководящий  состав  администрации  Степногутовского  сельсовета  на
груглосуточный (посменный )  режим работы  «Повышенная  готовность».
         2.Привести в готовность и задействовать все имеющиеся силы и средства
для  ликвидации  аварийных  ситуаций  в  соответствии  с  планами  по
предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций в соответствии с планами по
предупреждению  и  ликвидации  срезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера на территории поселения.
        3.Проверить готовность систем оповещения.
         4. Оповестить  через стенды «Степногутовский Вестник» и опубликовать  на
сайте администрации(Чирко Н.М.)
         5. Провести очередные инструктажи и обеспечить готовность дежурных сил
и средств для ликвидации возможных ЧС.
       6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Степногутовского сельсовета   
Тогучинского района
Новосибирской области                                     Т.В.Толстикова



АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06. 2016г.               с. Степногутово                                     № 43

Об утверждении  состава комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Степногутовского  
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В  соответствии  с Федеральными  законами  от  06.10.2003  N  131-ФЗ   «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 21.07.2005 N 108-ФЗ    «О Всероссийской сельскохозяйственной
переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013
N  316   «Об  организации  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016
года»,   администрация  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  комиссию   по  подготовке  и  проведению

Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на
территории  Степногутово  сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской области (далее – комиссия), в следующем составе:

-  Толстикова  Т.В.  -  глава  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского
района Новосибирской области - председатель комиссии;

-  Чирко  Н.М..  -  заместитель  главы  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского  района  Новосибирской  области   заместитель  председателя
комиссии;

-  Долгих  Н.Д.-  специалист  администрации  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области секретарь комиссии;

Члены комиссии:
- Терпугова Н.А. - специалист  администрации Степногутовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области;
-  Щербина  Е.И.-счетовод-кассир  администрации  Степногутовского

сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании

«Степногутовский  Вестник».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава  Степногутовского сельсовета                         Т.В.Толстикова

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/499014817
http://docs.cntd.ru/document/499014817
http://docs.cntd.ru/document/901941335


АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06. 2016г.               с. Степногутово                                     № 44

Об утверждении  Положения о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории

Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В  соответствии  с Федеральными  законами  от  06.10.2003  N  131-ФЗ   «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от  21.07.2005  N  108-ФЗ   «О  Всероссийской  сельскохозяйственной
переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013
N  316   «Об  организации  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016
года»,   администрация   Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской  области,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на  территории
Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской
области (приложение)  .

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании
«Степногутовский  Вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района 
Новосибирской области                     Т.В.Толстикова

http://docs.cntd.ru/document/5496461
http://docs.cntd.ru/document/499014817
http://docs.cntd.ru/document/499014817
http://docs.cntd.ru/document/901941335
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Приложение
к постановлению администрации

 Степногутовского сельсовета
Тогучинского района 

Новосибирской области
от 01.06. 2016 N 44

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

                                        
                                   1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Степногутовского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - Положение) 
разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 108-ФЗ   «О 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 N 316   «Об организации 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года».

1.2. Положение определяет основные задачи и функции, права и организацию 
работы комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Степногутовского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - комиссия).

1.3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для обеспечения 
взаимодействия   с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти и областными исполнительными органами 
государственной власти Новосибирской области, органами местного 
самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Степногутовского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - перепись).

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации  , законодательством Российской Федерации, 
федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
правовыми актами Новосибирской области, Уставом Степногутовского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, настоящим 
Положением, иными муниципальными правовыми актами Степногутовского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
                         2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий администрации Степногутовского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти, областными 
исполнительными органами государственной власти, органами местного 
самоуправления Новосибирской области и организациями по вопросам 
подготовки и проведения переписи.

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/499014817
http://docs.cntd.ru/document/499014817
http://docs.cntd.ru/document/901941335


2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 
переписи, оказанием содействия территориальному органу Федеральной службы
государственной статистики по Новосибирской области, территориальным 
органам федеральных органов исполнительной власти и областным 
исполнительным органам государственной власти Новосибирской области в 
реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения переписи.

2.3. Осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведения переписи.

                                         3. Права комиссии
3.1. Рассматривать вопросы подготовки и проведения переписи и 

разрабатывать предложения о совершенствовании подготовки и проведения 
переписи.

3.2. Рассматривать и обобщать информацию о выполнении планов 
мероприятий по подготовке и проведению переписи.

3.3. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления,  
организаций независимо от организационно-правовой формы документы и 
информацию, необходимые для реализации возложенных на комиссию задач и 
функций.

3.4. Направлять в  организации   решения и рекомендации комиссии по 
вопросам подготовки и проведения переписи.

3.5. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии представителей 
органов местного самоуправления,   организаций независимо от 
организационно-правовой формы по вопросам, входящим в компетенцию 
комиссии.

3.6. Привлекать к работе комиссии организации и отдельных специалистов 
для проведения экспертиз, совещаний, разработки документов в рамках 
деятельности комиссии.
                               4. Организация работы комиссии

4.1. Создание комиссии и утверждение ее состава осуществляется 
постановлением администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской. В состав комиссии входят председатель, заместители 
председателя, секретарь и иные члены комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя его 
полномочия исполняет один из заместителей председателя.

4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, 
проводимых в соответствии с планом работы комиссии, а также по мере 
необходимости.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины членов комиссии с обязательным присутствием председателя 
комиссии или заместителя председателя комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым 
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, и 
заносятся в протокол. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании комиссии.



4.6. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который 
подписывается председательствующим, секретарем.

4.7. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство работой комиссии;
- планирует работу комиссии;
- определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;
-утверждает повестку дня и председательствует на заседаниях комиссии;
- подписывает протоколы заседаний и решения комиссии;
- обеспечивает размещение информации о деятельности комиссии, повестке дня,
дате и времени проведения заседания комиссии на официальном сайте 
администрации Степногутовского  сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;
- осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций 
комиссии.

  4.8. Секретарь комиссии:
- осуществляет прием и регистрацию документов, поступающих в адрес 
комиссии;
- взаимодействует с членами комиссии, лицами, приглашаемыми на заседание 
комиссии, администрацией Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской по вопросам организации и проведения заседаний комиссии, 
извещает их о дате, времени, месте и повестке дня предстоящего заседания;
- ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии;
- готовит и выдает заинтересованным лицам выписки из протоколов заседаний, 
решений комиссии;
- осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения 
работы комиссии.
           В случае отсутствия секретаря на заседании комиссии председатель либо 
исполняющий его обязанности заместитель председателя определяет одного из 
членов комиссии для ведения протокола.

4.9. Подготовку материалов к заседаниям комиссии осуществляют по 
поручению председателя и заместителей председателя комиссии члены 
комиссии во взаимодействии с территориальным органом Федеральной службы 
государственной статистики по Новосибирской области. Материалы 
представляются в комиссию не позднее чем за три рабочих дня до даты 
проведения заседания.

4.10. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические 
лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 
осуществляет администрация Степногутовского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской.



АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06. 2016г.               с. Степногутово                                     № 45

Об  утверждении  Положения  «О  порядке  предоставления  платных  услуг
муниципальными учреждениями культуры Степногутовского сельсовета»

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17, пунктом 12 части 1 статьи 14
Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
статьями 47,52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1г.«Основы
законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»,  статей  10  Закона
Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", в
целях упорядочения оказания платных услуг, предоставляемых муниципальными
учреждениями  культуры,  Уставом  Степногутовского  сельсовета  ,   Совет
депутатов Степногутовского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  «О  порядке  предоставления  платных  услуг
муниципальными  учреждениями  культуры  Степногутовского  сельсовета»
(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение  в печатном издании «Степногутовский
вестник» и на официальном сайте администрации.

Глава  Степногутовского сельсовета                                       Т.В.Толстикова



Приложение №1
к решению Совета депутатов

 Степногутовского сельсовета
от 07.06.2016 г.  № 45

Положение
О порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями

культуры  Степногутовского сельсовета 

Общие положения
      1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 
09.10.1992г. №3612-ФЗ

1.2.  Настоящее  положение  вводится  в  целях  упорядочения  деятельности
учреждения в части услуг, оказываемых на платной основе.

1.3. Платные услуги предоставляются с целью всестороннего удовлетворения
потребностей  граждан   в  области  культуры,  привлечения  дополнительных
финансовых средств для расширения материально-технической базы учреждения,
увеличения  оплаты  труда  работников  учреждения,  обеспечения  максимальной
загруженности учреждения.

1.4. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
       Потребитель  –  организация  или  гражданин,  имеющие  намерения

заказать,  либо  заказывающие  услуги  в  сфере  культуры   для  себя  или
несовершеннолетних граждан.

       Исполнитель  –  муниципальные  учреждения  культуры  сельского
поселения.

2. Содержание платных услуг и иной, приносящей доход деятельности
2.1.  Платные  услуги  и  иная,  приносящая  доход  деятельность  в  сфере

культуры оказываются  Исполнителем. 
2.2. Исполнитель может вести иную, приносящую доход деятельность в виде

предпринимательской деятельности.
2.3.  Исполнителю  могут  зачисляться  на  счет   средства  в  виде   прочих

безвозмездных поступлений.
2.4.  Платные  услуги  и  иная,  приносящая  доход  деятельность   в  сфере

культуры может оказываться  Исполнителем также при проведении культурно-
массовых мероприятий для населения.

3. Порядок оказания услуг на платной основе.
3.1. К платным услугам в сфере культуры относятся:

- Демонстрация кинофильмов, слайдов, видеопрограмм;
- Показ спектаклей, цирковых представлений;
- Показ концертных программ коллективов (хоровых, камерных, эстрадных и др.);
- Организация ярмарок народного творчества и товаров народного потребления;



- Проведение танцевальных вечеров, дискотек, вечеров отдыха, массовых 
гуляний, карнавалов, детских , взрослых новогодних елок;
- Сдачу в аренду    муниципальной собственности.
       3.2.  Платные  услуги,  предоставляемые  Исполнителем,  оформляются
договором с Потребителем  (физическими и юридическими лицами) на оказание
платных услуг.

Договор включает в себя:
-  предмет договора,  стоимость и порядок оплаты,  права и обязанности сторон,
информацию  о  предоставляемой  услуге,  ответственность  сторон,  порядок
расторжения  договора,  иные  условия,  предусмотренные  действующим
законодательством и связанные со спецификой оказываемых услуг.

3.3. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у
Исполнителя,  другой   у  Потребителя.  Учет  договоров  ведется  ответственной
стороной (Исполнителем).

3.4.  Оказание  платных  услуг  осуществляется  по  ценам  (тарифам),
разработанным  и  утвержденным  местной  администрацией,  а  так  же
согласованным  с  уполномоченным  органом  администрации  Тогучинского
района.

3.5. Освобождаются от оплаты за пользование услугами, предоставляемыми
Исполнителем,  инвалиды  1  и  2  группы,  дети-сироты,  дети  из  многодетных  и
малообеспеченных  семей,  дети,  представляющие  интересы  учреждения  на
конкурсах, фестивалях и др. мероприятиях.

3.6. Учреждение обязано до заключения договора предоставить потребителю
достоверную  информацию  (в  том  числе  путем  размещения  в  удобном  для
обозрения  месте)  об  оказываемых  платных  услугах,  обеспечивающую
возможность их правильного выбора:
- перечень оказываемых платных услуг, порядок их предоставления;
 -стоимость платных услуг и порядок их оплаты;
      3.7. Учреждение обязано также предоставить для ознакомления по 
требованию занимающихся или их законных представителей:
- устав;
- лицензию на осуществление специалистами отдельных видов деятельности;
- адрес и телефон учредителя (учредителей);
- образцы договоров, в том числе об оказании платных услуг.
3.8  В случае несвоевременной оплаты предоставленных услуг администрация 
Учреждения имеет право на прекращение оказания платных услуг до полного 
погашения задолженности.
3.9. При длительных задержках оплаты стоимости услуг (более 2 месяцев) 
договор расторгается и потребитель платных услуг исключается из числа 
пользующихся платными услугами и к занятиям не допускается.
3.10.Лица, заключившие договоры на оказание платных услуг, несут 
ответственность, предусмотренную договором и действующим 
законодательством Российской Федерации.



3.11.  При обнаружении недостатков оказанных платных услуг, в том числе 
оказания их не в полном объеме, потребитель вправе по своему выбору 
потребовать:
- безвозмездного оказания услуг;
- соответствующего уменьшения стоимости оказанных услуг;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных 
услуг своими силами или третьими лицами.
3.12.  Получатель услуг вправе расторгнуть договор и потребовать полного 
возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки 
оказанных услуг не устранены исполнителем либо имеют существенный 
характер.

4. Порядок оплаты услуг, оказываемых на платной основе
4.1. Оплата  за предоставление услуг на платной основе осуществляется на

основании договора.
4.2. Источниками финансовых средств при оказании платных услуг и иной,

приносящей доход деятельности  являются:
 - личные средства граждан;
 - средства предприятий, организаций, учреждений и др.

4.3.  Оплата  за  платные  услуги  и  иную,  приносящую  доход  деятельность
производится как наличными деньгами, так и в безналичном порядке.

4.4. Безналичные расчеты производятся через банковские учреждения на счет
по  учету  средств,  полученных  от  предпринимательской   и  иной,  приносящей
доход  деятельности.

4.5.  Оплата  за  предоставляемые  платные  услуги  в  наличной  форме
осуществляется  путем внесения  наличных денежных средств  на  счет  по учету
средств,  полученных  от  предпринимательской   и  иной,  приносящей  доход
деятельности.

4.6.  Исполнитель  обязан  осуществлять  наличные  денежные  расчеты   за
предоставленные платные услуги с применением рассчетно-кассовых документов
установленной формы.

5. Порядок расходования средств, полученных от платных услуг и иной,
приносящей доход деятельности.

5.1. Финансовые средства, полученные от платных услуг и иной, приносящей
доход  деятельности  расходуются  на  основании сметы доходов и  расходов  по
предпринимательской   и  иной,  приносящей  доход  деятельности  на  текущий
финансовый год.

5.2. Смета доходов и расходов по предпринимательской и иной, приносящей
доход  деятельности  составляется  Исполнителем  и  утверждается  главой
Степногутовского сельсовета;

5.3.В смете доходов и расходов по предпринимательской и иной, приносящей
доход деятельности средства распределяются следующим образом:



 - до  50%  направляются на оплату труда включая начисления, в том числе на
выплаты стимулирующего характера (премии за  производственные результаты,
материальную помощь, надбавки за производственные результаты,  надбавки за
профессиональное  мастерство,  высокие  достижения  в  труде  и  иные  подобные
показатели);
  -  до 50%  направляются на укрепление и развитие материально-технической
базы  учреждения,  оплату  коммунальных  услуг,  приобретение  костюмов,
реквизита,  декораций  и  инвентаря,  предметов  хозяйственного  назначения,
звукового  и светотехнического оборудования, ремонтные работы в соответствии
с кодами  экономической классификации.

5.4. В отдельных случаях и при наличии достаточных оснований и средств
указанный  предел  может  быть  увеличен   на  основании  распоряжения  главы
Степногутовского сельсовета;

5.5.  Учреждениям  культуры  могут  зачисляться  средства  в  виде  прочих
безвозмездных   поступлений  и  расходоваться  в  соответствии  с  указанным
назначением.

5.6.  Решение  об  установлении   выплат  стимулирующего  характера
работникам  учреждения   принимается   директором   и  оформляется
соответствующим приказом.

5.7.  Размеры  надбавок,  премий  и  материальной  помощи  директору
устанавливаются главой Степногутовского сельсовета.

5.8  Контроль  за  деятельностью  Учреждения  по  оказанию  платных  услуг
осуществляется  в  пределах  своей  компетенции  администрацией
Степногутовского сельсовета.

                                               Совет   депутатов
Степногутовского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Седьмой      сессии пятого  созыва 

06.06.2016                                        с.Степногутово                № 26

Об исполнении бюджета 
Степногутовского сельсовета за 2015 год

           Заслушав    заключение   ревизионной комиссии  Тогучинского района   
«Об исполнении бюджета Степногутовского сельсовета за 2015 год» , Совет 
депутатов  Степногутовского сельсовета 
РЕШИЛ: .



       1.Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета Степногутовского сельсовета за 
2015 год» в объеме :
- по доходам в сумме 7428,97 тыс. руб.
- по расходам в сумме   7366,32 тыс. руб. 
 с профицитом  бюджета 62,65 тыс. руб.( остатки средств на 01.01.2016г)».
        2. Опубликовать настоящее  Решение в  Степногутовском   Вестнике и на 
официальном сайте.
        3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

 Председатель Совета депутатов 
Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                         Т.В.Толстикова

Совет   депутатов
Степногутовского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

                                                      РЕШЕНИЕ
седьмой    сессии  пятого созыва 

от     06.06.2016      года                    с.Степногутово                             №27 

Об  утверждении   отчёта Главы  Степногутовского сельсовета о  результатах
своей деятельности,   деятельности администрации Степногутовского сельсовета

и иных подведомственных  ему  организаций и учреждений,  в том числе о
решении  вопросов,   поставленных Советом депутатов

Степногутовского  сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
руководствуясь  статьей  15.  п.  2  Устава   Степногутовского  сельсовета,  Совет
депутатов Степногутовского сельсовета  

РЕШИЛ:
1. Утвердить  отчет Главы  Степногутовского сельсовета результатах своей

деятельности, деятельности администрации Степногутовского сельсовета  и иных
подведомственных  ему  организаций  и  учреждений,  в  том  числе  о  решении
вопросов, поставленных Советом депутатов Степногутовского сельсовета за 2015
год »(приложение).



 2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом  печатном  издании
органа местного самоуправления " Степногутовский  вестник»" и официальном
сайте.

Председатель Совета депутатов 
Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                 Т.В.Толстикова

Приложение 
к 7 сессии 5 созыва

 Совета депутатов Степногутовского
 сельсовета от 06.06.2016г №27

Отчет Главы Степногутовского сельсовета  за 2015 год

1).Доклад оценки деятельности Главы Степногутовского сельсовета .
       Подводя итоги за 2015 год можно отметить , что перспективный план 
социально- экономического развития Степногутовского сельсовета утвержденный
на 24 -ой сессии 4-го созыва;
в разделе Культуры выполнено следующее;
      Расходы бюджета за 2015год   на содержание раздела культура израсходовано 
3328.4 т.р. заработная плата работникам культуры составило 1337.5 т. р. На 122.4 
т.р. меньше по сравнению 2014 г. Начисление на заработную плату 403.2 т.р. , 
услуги связи – 7.3 т р. , коммунальные услуги – 10.0 т.р. электроэнергия ,38.2 т.р. 
за уголь , подписка   на печатные издания– 12,0  т .р. ,  11,0 т.р – обучение по 
охране труда и кочегаров .На проведение мероприятий 10.0 т.р. Налог на 
имущества 17.3 т.р. Канцелярские товары  3.6 т.р.  Строительство мемориала 
войнам ВОВ областной бюджет -735.9 т. р. Местный бюджет 245.3 т.р. ,  пеня 
ПФР за несвоевременную оплату взносов- 4.3 т.р., молодежной  политике 2.0 т.р.в
рамках государственной программы « Управление государственными финансами 
в НСО» 341.2 т.р. на заработную плату ,112.1 т. р., начисление на зарплату.
Проведено 196 культурно- массовые мероприятия в том числе 82 для детей , всего
посетителей  составило 8010 человека, В течение года приняли участие в 14  
районных мероприятиях, 2 областных , проведено  19 спортивных турниров . В С 
Д К  работают 10 клубных формирований участников в них 156. В  сельской 
библиотеке  зарегистрировано 441 человек посещение составило 6502  человека. 
                      Жилищно – коммунальное хозяйство 
       За 2015 год  МУП» Степногутовским»  доходов  получено за оплату  соц. 
найма жилья 159,9 т .р, за водоснабжение -405 т. р, за теплоснабжение 629.1 т.р.  
Итого 1172.7 т.р. Расходы составили на преобретение угля 433 т.р. , на 
электроэнергию 123 т.р., на оплату труда 398.4т. р. На начисление   з/пл.- 120.3 
т.р. Итого расходов 1811.1 т.р. 



Всего на поддержку МУП «Степногутовское» выделено 456.7 т.р.из бюджетов 
всех уровней.
Приобретен  резервный источник электроэнергии за счет областных средств 
субсидии 243.5 т.р., 104. т.р. районного бюджета.  
Дебиторская задолженность на 01.01 2016 г. составила 70.2 т.р. из них 25.6  
т.р.безнадежная.
Кредиторская задолженность составила  всего 274.3 т .р. в том числе налоги в 
федеральный бюджет 46.3
По разделу  благоустройства израсходовано 74.5  т.р. на уличное  освещение в с. 
Степногутово. 
              Дорожное хозяйство расходы составили 1247.9 т.р.
  Кредиторская задолженность  за ремонт внутри поселковых дорог -350.0 т.р. 
Содержание дорог -150.0 т.р. На ремонт асфальтированного пешеходного 
перехода  505.4 т.р., за оформление права собственности на земельные участки и 
сооружений дорожного полотна 206.2 т.р.
      По разделу функционирование высшего должностного лица составило зар. 
Плата  358.5 т. р. начисление на зар. плату 100.7 т.р.  
     По разделу 0104 содержания аппарата управления расходы составили  на зар. 
плату 809.3 т. р.  начисления 263.3,1т.р.
  Услуги связи 46.7 в т.ч.  оплата услуг интернета 8.5 т. р. Абонентской  платы   
связь ООО «Ростелеком»  36.7  т.р.Заправка катреджей -1.9 т.р. 
Прочии услуги- 4.6 т.р. за переоборудования автомобиля, 4.0 т.р. за строхования 
транспорта.
Услуги натариуса 2.9 т.р.
 Информационные технологии 52.1 т.р. 
Приобретение материалов: всего  204.5 т.р. –ГСМ 134.7 т.р. запастные. части 42.0 
т.р. концелярские. товары 27,8  т. р. , приобретение угля- 36,0 т.р.в т.ч  налог на 
имущество -10,1 т.р , пени и штрафы – 2.4 т.р., по согл.б\н от 23.12.2014г -9,0 за 
деятельность ревизионной комиссии, по соглашению №83 от 18.04.12 и доп. Согл.
№2 от 05.12.14 о градостроитель. Деятельности перечислено – 6852,36 руб.   
     Исполнение доходной части бюджета  собственных доходов  :иснолнение 
99.9% от плана и составило 7429.0 т.р.
 Налог на доходы физ.лиц  266.0 т. р. На 100 % сотавило поступление единого 
сельхоз .  налога-93.2 т.р. Налог на имущество составил 26,5 т.р. это составило 
100% к плану.  Поступление  зем. налога 506.5 т.р. . В отчетном периоде 
поступили средства от добровольных пожертвований граждан на строительство 
мемориальной стелы в сумме 39,0 т.р.
         Всего численность по  сельсовету на 01 01 2015 г.- 935 человека. 
Численность населения до 7 лет – 54ч, от 8-13 лет – 75ч, от 14-18лет  – 37ч,  
трудоспособном возрасте 539 чел, пенсионеры – 218 чел. , многодетных семей 25 
семей- 81 чел.
     Работает всего на территории сельсовета 257 человек из них 19 пенсионеров.  
Численность неработающих граждан 30 человек, имеют личное подсобное хоз-ва  
252 ,  число родившихся в 2015 году 10 чел, естественная убыль 8 чел.



2). Общая оценка работы администрации и депутатов в Степногутовском
сельсовете   за 2015 год.

 1.О работе Совета депутатов Степногутовского сельсовета.
 1.1.Подготовлено и проведено сессий -11
 1.2. Обсуждено вопросов- 37
 1.3Основные вопросы обсуждаемые на сессиях:
-Утверждение изменений и дополнений  в Устав Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района
-Утверждение  исполнения  бюджета за 2014год  Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района 
- О утверждении бюджета на 2015год и плановый период 2016-2017 год.
- Утверждение плана работы совета депутатов Степногутовского сельсовета 2015 
год.
- О внесении изменений в решения  «Об определении налоговых 
ставок, порядка и  сроков уплаты земельного налога  и имущественного налога   
на территории Степногутовского сельсовета».
- Об внесении  изменении  в бюджет Степногутовского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области  в расходную и доходную часть на 
2015г.
2.О работе аппаратного совещания при главе администрации.
2.1.Проведено всего-  5
2.2.Обсуждено вопросов-7
2.3.Перечислить все вопросы, рассматриваемые на заседаниях:
- о проведении мероприятий на весеннее- паводковый период
- о благоустройстве сел
-о  мерах предупреждению пожаров
- о готовности бюджетных учреждений к отопительному сезону
- о проведении единой антитеррористической акции
- о терроризме и экстремизме
- о подготовке  9 мая 
3. О нормативно – правовых актах администрации  



          3.1 Принято постановлений за год -78
          3.2. Принято распоряжений за год – 59                                   
         4.Поступило жалоб, заявлений, предложений в администрацию
          4.1 в Администрацию- 4 письменно
                                 в Совет- 0



4.2.Перечислить тематику письменных обращений
 -по наведению порядка с бродячим скотом
5. Проведено приемов граждан в администрации
5.1. Всего-  457  человека.
5.2 Оказано муниципальных услуг через программу МАИС -28 человекам.
6. О работе комиссий
6.1. Всего проведено заседаний- 20
6.2. Перечислить  все общественные комиссии:
-по делам несовершеннолетних – 5
- совет ветеранов -  4
- женсовет-   5
- Жилищно- бытовая комиссия – 6 
7.Организация работы органов местного самоуправления
Проведено собраний граждан – 8 по вопросам
- Встречи с кандидатами  в Зак собрание НСО.
- Об организации выпаса скота личного хозяйства
- Обсуждение изменений и дополнений в Устав Степногутовского сельсовета
-  благоустройство 
- об исполнении бюджета за 2015 год
- о проекте бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 года
- о пожарной безопасности и поведения на водных объектах .

                                         3).Общие показатели. 
Показатели оценки деятельности Главы  Степногутовского сельсовета,

деятельности администрации  Степногутовского  сельсовета и иных
подведомственных ему организаций и учреждений

Показатели               Единица  
измерени
я 

Отчетная   
информация  

Приме
чание

отчетный
год   2015

в % к
плану

                                                                                  Доходы и расходы бюджета                         

1.    Доходы бюджета - всего          тыс. руб. 7433.09 99,94 -4.12

1.1.  В т.ч. собственные доходы, включая безвозмездные 
поступления, кроме субвенций    

Тыс. руб. 7351.4 99,0 -4.1

из них:                         тыс. руб. 
1.2. Доходы от предпринимательской   

деятельности                    
Тыс.. руб. -

2.    Расходы бюджета - всего,        
в том числе на:                 

Тыс.руб 7438.79.0 100

2.1.  ЖКХ                             Тыс.руб. 719.04 100

2.2.  Социальная политика                  Тыс.руб. 61.28 100
2.3.  Начиональная экономика и оборона             Тыс.руб. 1388.42 100

2.4.  Культуру                        Тыс.руб 3332.54 100

2.5.  Муниципальное управление        Тыс.руб 1937.51 100



3.    Бюджетная обеспеченность (доходы
муниципального бюджета в расчете
на 1 жителя)                    

руб. на
чел.в месяц

7.95

3.1.  В т.ч. собственными доходами,  включая 
безвозмездные поступления, кроме субвенций    

руб. на
чел.      

7.86

4.    Сумма доходов от сдачи в аренду 
муниципального имущества и земли

тыс. руб. - -

Торговля, услуги и связь                         
5.    Объем розничного товарооборота, 

включая общественное питание    
тыс. руб. 23000.0 94 -3.5 мл.р

6.    Объем платных услуг населению   Тыс. руб. 0 0
7.    Объем бытовых услуг населению   тыс. руб. 
8.    Обеспеченность населения домашними телефонами 

на    100 жителей                     
ед.       98

Малое и среднее предпринимательство                   
9.    Доля малого бизнеса в общем   объеме выпуска 

товаров, работ и услуг                           
%         65 65

10.    Количество малых предприятий    ед.       -
11.    Численность занятых на малых    

предприятиях                    
чел.      -

12.    Количество индивидуальных       
предпринимателей                

чел.      26 26

Жилье и его доступность                         
13.    Общая площадь жилого фонда      тыс. кв. м 19,9
13.1.  В том числе ветхого и аварийного тыс. кв. м 0.210 3 ед.
14.    Обеспеченность жильем (общая площадь жилищного 

фонда в расчете на 1-го жителя)         
кв. м на
чел.      

21.3

15.    Ввод в эксплуатацию жилья за  счет всех источников  
финансирования                  

тыс. кв. м
общ.пл.   

0

Жилищно-коммунальное хозяйство                      
16.    Объем предоставленных  предприятиям, организациям и

населению жилищно-коммунальных  услуг                        
Тыс. руб. 1172,7

17.    Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования  местного значения с твердым
покрытием в общей протяженности 
автомобильных дорог общего  пользования местного 
значения   

%         16.4

18.    Доля освещенных улиц от общей   
протяженности улиц              

%         17%

19.    Стоимость жилищно-коммунальных  услуг                        руб.кв.м 4.0

Социальная сфера                             
Здравоохранение                             
20.    Охват работающего населения     

профилактическими осмотрами     
%         177 100

21.    Охват детей диспансерным     наблюдением                  %         100

Образование                               
22.    Доля детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет, получающих

дошкольную образовательную услугу, в общей 
численности детей от 3-х до 7-ми лет                             

%         104\25 24

23.    Доля детей в возрасте 7 - 15 лет, обучающихся в 
общеобразовательных школах, от общей численности 
детей данной  
возрастной категории            

%         103 100

Физическая культура и спорт                       
24.    Удельный вес населения, систематически 

занимающегося  физической культурой и спортом  
%         158 чел. 17%

Культура                                 



25.    Удельный вес населения,  участвующего в                  
культурно-досуговых мероприятиях

%         196мер-я 
8010 чел

43%

26.    Количество книговыдач в  муниципальных 
библиотеках       

тыс. экз.   6502 чел

Социальная поддержка населения                      
27.    Доля малоимущих граждан, зарегистрированных в 

органах    
социальной защиты               

%         225 40.2



                                                 

                                               Совет   депутатов
Степногутовского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Седьмой      сессии пятого  созыва 

06.06.2016                                        с.Степногутово                №28 

Отмена решения внеочередной сессии от 03.07.2015г №41  Положение «О
порядке  предоставления  платных  услуг  муниципальными  учреждениями
культуры Степногутовского сельсовета»

    На основание экспертного заключения от 25.04.2016 № 2196-4-04/9 
управления законопроектных работ и ведения регистра министерства 
юстиции Новосибирской области ,  Совет депутатов Степногутовского 
сельсовета

РЕШИЛ:

3. Отменить   Положение  «О  порядке  предоставления  платных  услуг
муниципальными  учреждениями  культуры  Степногутовского  сельсовета»
(Приложение №1).

4. Опубликовать  настоящее решение  в  печатном издании «Степногутовский
вестник» и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
Степногутовского сельсовета                                       Т.В.Толстиковова

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 10 штук
Бесплатно




	
	1. Общие положения
	2. Основные задачи и функции комиссии
	3. Права комиссии
	4. Организация работы комиссии
	Договор включает в себя:
	- предмет договора, стоимость и порядок оплаты, права и обязанности сторон, информацию о предоставляемой услуге, ответственность сторон, порядок расторжения договора, иные условия, предусмотренные действующим законодательством и связанные со спецификой оказываемых услуг.
	РЕШЕНИЕ
	седьмой сессии пятого созыва
	от 06.06.2016 года с.Степногутово №27
	Об утверждении отчёта Главы Степногутовского сельсовета о результатах
	своей деятельности, деятельности администрации Степногутовского сельсовета и иных подведомственных ему организаций и учреждений, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
	Степногутовского сельсовета»
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 15. п. 2 Устава Степногутовского сельсовета, Совет депутатов Степногутовского сельсовета
	РЕШИЛ:
	1. Утвердить отчет Главы Степногутовского сельсовета результатах своей деятельности, деятельности администрации Степногутовского сельсовета и иных подведомственных ему организаций и учреждений, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Степногутовского сельсовета за 2015 год »(приложение).
	2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления " Степногутовский  вестник»" и официальном сайте.
	Председатель Совета депутатов
	Степногутовского сельсовета
	Тогучинского района
	Новосибирской области Т.В.Толстикова
	3).Общие показатели.
	Показатели оценки деятельности Главы Степногутовского сельсовета,
	деятельности администрации Степногутовского сельсовета и иных
	подведомственных ему организаций и учреждений


